III nonas septembris.

Quod ego Raymundus Sabbaterii, de Sancto Johanne, confiteor me debere vobis magistro Arnaldo, pictorum de Perpiniano, L solidos monete barchinone de terno racione operis picture quam vos fecistis in ecclesia beatorum Johannis et Pauli, quos L solidos ego tenebat in comanda nomine Guillelmo de Noguero, capellani, condam, ecclesie beatorum Johannis et Pauli ad opus operis dicte ecclesie, et eosdem dimiserat Raymundo Sabbaterii, quos L solidos vobis promitto solvere in primo venturo festo Omnium Sanctorum in denarios et sine pignoribus, et si pro his etc. totum etc. obligo etc. et renuncio etc. et hoc juro.

Testes: Petrus de Casis, clericus, Berengarius de Area, clerici, Petrus de Rovira, Rivipullus de Rovira.

## Document núm. 2

1308, octubre, 6

**Debitori.** *Dalmau Fornell, capellà de l'església de Sant Pol, confessa deur e onze lliures i la mantenció durant trenta dies a Joan, mestr e pintor, habitant de Perpinyà, per la feina de pintar al tremp i daurar allà on convingui tres cimboris per a l'esmentada església, un situat damunt l'altar dels sants Joan i Pau, l'altre damunt de l'altar de Santa Margarita i el darrer damunt de l'altar de Sant Gabriel, els quals han de tenir determinades dimensions, que s'especifiquen, i han d'incorporar les imatges esculpides d'àngels i, en el més gran, la del Crist en majestat.*

—AMSJA. Notaria. Onzè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abadesses. Arnau Torrent, notari, f. 211v. Publicat a: Gudiol. *Els primitius...* p. 72-73.

Pridie nonas octobris.

Quod ego Dalmacius de Fornelle, capellanus beatorum Johannis et Pauli, confiteor me debere vobis magistro Johanni, pictori habitatori Perpiniani, XI libras monete Barchinone de terno et comesionem per XXX dies continue sequentes sufficientem, racione trium çimboris quas facietis in ecclesia beatorum Johannis et Pauli, scilicet, unum super altari beatorum Johannis et Pauli et alium super altare Sancte Margarite et aliud super altare Sancti Gabrielis sub tali pacto: quod vobis pingnentis dictos tres cimboris cum omni vestra propria missione et expensis, de coloribus distemperatis cum oleo de linosi, et cum omnibus aliis necessariis picture dictorum cimborum, et quod faciatis cum vestra propria missione III ymagines sculptas sive embotides in quolibet dictorum trium cimborum, scilicet, duos angelos cum turibulo in manu et in qualibet unam imaginem de sede magestatis, et quod in cimbori altaris beatorum Johannis et Pauli faciatis ymagines III<sup>or</sup> palmorum in longitudine et in aliis duobus cimboris III palmorum, et quod ponetis folea argenti daurate ubi necessariam fuerit in dictis ymagibus et cimboris, prout inter nos et vos est dictum et ubi fuerit necessarium; et ego promito solvere de dictis denarios medietatem in principis dicte picture, et cum perfeceritis dictam pincturam totum residuum dictarum XI librarum; et si pro his etc. obligo etc. renuncio etc. et ego dictus magistri Johannes promito dictam atenderere etc. renunando etc. sub obligacione [etc.].

Testes: Rivipullus de Rovira, Berengarius de Palomeriis, Jacobus Munerii.

### Document núm. 3

1309, agost, 28

**Contracte d'aprenentatge.** *Jaume Oliba, fill de Raimunda, difunta, de la parròquia de Sant Joan i Pau de Sant Joan de les Abadesses, s'aferma com a aprenent de Joan, mestre pintor, habitant a la vila de Perpinyà, per aprendre d'ell durant cinc anys l'ofici de pintor de manera correcte i amb fidelitat al seu ensenyament. Durant el temps estipulat per a la formació, Joan ha d'alimentar-lo i vestir-lo, tan si gaudeix de salut com si emmalalteix. Jaume es compromet que es comportarà amb lleialtat i obediència vers el seu mestre i que vigilarà i tindrà cura de tots els seus bens i pertinències. L'avi de Jaume i Pere, el seu germà, es constitueixen com a fiadors del contracte per un import de dos-cents sous.*

—AMSJA. Notaria. Onzè llibre de notes de la notaria de Sant Joan de les Abadesses. Arnau Torrent, notari, f. 234v.

Vº kalendas septembris.

Quod ego · Jacobus Oliba filius Raymunde Oliba condam de Calgueriis condam parrochie beatorum Johannis et Pauli gratis etc. affirmo me vobiscum ~~jo~~ magistro Johanne pictore habitatore ville Perpiniani ad misterium vestrum picture ab ista presenti die usque ad V<sup>e</sup> annos primo venturos et continue sequentes · sub tali pacto quod vos doceatis mihi per totum dictum tempus bene et fideliter dictam misterium picture et provideatis mihi per totum dictum tempus in victu et vestitu et in omnibus aliis necessariis [misis] in sanitate et in infirmitate mea · et quod ego [stem] vobiscum per totum dictum tempus et sim vobis bonus fidelis et legalis et obediens vestris mandatis in omnibus et per omnia sicut bonus discipulus esse debet suo magistro · et quod servem et custodiam omnes res et bona vestra fideliter · que omnia predicta juro etc. et in super dono vobis fide · pro omnibus predictis attendendis usque ad quantitatem CC solidos · quos bona vestra valent [comuni] extimacione facta Jacobum Oliba avunculum meum et Petrum Oliva fratri meum · qui se obli[gaverunt] in solidum usque ad dictam quantitatem CC solidos · et renuncia[verunt] etc.

Testes: Guillelmus Bernardi, tegularius, Petrus de Marquinbau et Petrus Garayla.

Et dictus Jacobus Oliba promisit servare indemnes dictos fideiussores de dicta fideiussorie sub obligacione omnium bonorum suorum · Renuncio etc. et etiam recognosco vobis dicto avunulo meo quod solivistis mihi XVIII solidos de illis CC solidos quos vos mihi debetis cum publico instrumento.